
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 143
In data  22/07/2021 

OGGETTO:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  N.2  CAMPI  DA  TENNIS 
DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  "CENTRO  SPORTIVO  POLIFUNZIONALE  EX 
CENTRO TENNISTICO" SITO IN VIA CELLINA, N.2 IN LOCALIA' BIBIONE. 
EROGAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  A.S.D.  TENNIS 
BIBIONE BEACH 

L'anno 2021, addì 22, del mese di Luglio, alle ore 17:30 nella residenza Municipale, su convocazione 
del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Presente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta il dott. Luca Villotta, Vice Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 143 del 22/07/2021 1



OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA  DI  N.2  CAMPI  DA  TENNIS 
DELL’IMPIANTO  SPORTIVO  “CENTRO  SPORTIVO 
POLIFUNZIONALE  –  EX  CENTRO  TENNISTICO”  SITO  IN  VIA 
CELLINA, N.2 IN LOCALITÀ BIBIONE. 
EROGAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE  A.S.D. 
TENNIS BIBIONE BEACH.  

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con  deliberazione  di  giunta  n.248  del  29.12.2020,  veniva  affidato  temporaneamente 

l’impianto sportivo “Centro Sportivo Polifunzionale - Ex Centro Tennistico”, in via Cellina, 
n.2  -  località  Bibione,  all’associazione  A.S.D.  TENNIS  BIBIONE  BEACH  fino  al 
30.06.2021;

- con informativa di giunta n. 22 del 06.05.2021 veniva prorogato l’affidamento temporaneo 
fino al 31.12.2021, alla medesima associazione A.S.D. TENNIS BIBIONE BEACH;

- n.2 campi da tennis dell’impianto sportivo “Centro Sportivo Polifunzionale – Ex Centro 
Tennistico” risultavano in uno stato di forte degrado;

- con  richiesta  tramite  mail  da  parte  del  Presidente  dell’associazione  A.S.D.  TENNIS 
BIBIONE  BEACH  pervenuta  in  data  28.02.2021,  ed  acquisita  agli  atti  con  protocollo 
comunale n.5934 del 01.03.2021, venivano comunicate le lavorazioni di cui necessitavano i 
n.2 campi da tennis ed in particolare: pulizia di erbacce, fresatura con macchina livellatrice, 
terra rossa, tracciatura linee di gioco, acquisto nuovi kit linee, paletti di sostegno rete di 
gioco, acquisto reti, teli frangivento, panchine per giocatori, tubo per irrigazione dei campi e 
seggiolini per gli arbitri;

- con medesima mail veniva richiesto il contributo pari a €7.000,00 per i lavori evidenziati;
- con comunicazione tramite mail da parte del Presidente dell’associazione A.S.D. TENNIS 

BIBIONE  BEACH  pervenuta  in  data  26.04.2021,  ed  acquisita  agli  atti  con  protocollo 
comunale  n.11133  del  29.04.2021,  venivano  trasmesse  le  fatture  inerenti  i  lavori  di 
“manutenzione straordinaria di n.2 campi da tennis dell’impianto sportivo “Centro Sportivo 
Polifunzionale  –  Ex  Centro  Tennistico”  sito  in  Via  Cellina,  n.2  in  località  Bibione”  a 
dimostrazione  dell’avvenuta  spesa  effettuata  a  cura  dell’associazione  A.S.D.  TENNIS 
BIBIONE BEACH sui n.2 campi da tennis;

Preso atto delle spese sostenute, ovvero:
- Fattura n.525/A del 07.04.2021 pari a €251,50;
- Fattura n.0045/FE del 13.04.2021 pari a €5.635,42;
- Fattura n.147/2021 del 31.03.2021 paria €273,75
- Fattura n.495/A del 01.04.2021 pari a €199,30;
- Ricevuta d’acquisto n.519076875-2021-1718 del 12.04.2021 pari a € 159,22;
- Fattura n.557/A del 13.04.2021 paria €278,20.;
- Fattura n.009/FE del 05.03.2021 pari a €1.495,72;

per un totale di €8.293,11;

Considerato che, come da convenzione originaria e successive proroghe, tali lavori rientrano nella 
manutenzione  straordinaria  non  derivante  da  omessa  o  inidonea  manutenzione  ordinaria 
(quest’ultima a carico del concessionario);

 
Visto il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini” all’art. 5, 
co.2, lettera d) “beneficiari”, il quale specifica che “i soggetti di cui al primo comma del presente  
articolo, esclusi quelli di cui alla lettera f) e lettera g), per accedere ai benefici comunali devono  
svolgere attività o iniziative di interesse, a beneficio della collettività, in uno o più dei seguenti  
settori: (…) sport e tempo libero”;



Visto  l’art.  6  del  “Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e 
patrocini”, il quale specifica gli indirizzi e i criteri;

Preso  atto che  tale  contributo  trova  copertura  di  spesa  per  €  7.000,00  al  capitolo  735,  voce 
“CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE”, Bilancio di previsione 2021-2023, Esercizio 
2021, che presenta la necessaria disponibilità;

Atteso che  uno  dei  criteri  da  sempre  attuati  nella  predisposizione  degli  atti  deliberativi  per 
l’erogazione dei contributi è quello di contribuire in parte alle spese di gestione inerenti le attività 
che le associazioni svolgono per la pratica sportiva, ricreativa e del tempo libero, finalizzata al  
perseguimento di interessi di carattere generale, con il coinvolgimento del mondo giovanile e dei 
cittadini alla pratica sportiva;

Riconosciuto  che  la  crescita  e  lo  sviluppo  con  la  pratica  dello  sport  specialmente  a  livello 
giovanile, siano degli  interessi  da perseguire da parte dell’Amministrazione comunale,  che non 
avendo la possibilità di gestire direttamente, si avvale della collaborazione di associazioni presenti 
ed operanti nel territorio;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste 
conflitto di interessi, neppure potenziale;

Considerato  che sussiste  la  competenza  della  Giunta  comunale  ai  sensi  del  art.48  del 
D.lgs.267/2000, relativamente al compimento da parte della Giunta di tutti gli atti rientranti ai sensi 
dell’art.107, che non siano riservati al Consiglio comunale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile dal dirigente del Settore 
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio e dal dirigente del Settore Economico Finanziario, espressi 
in ottemperanza all’art 49 del D.lgs. 267/2000 vigente;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 3 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2021-2023  (ART.  170, 
COMMA 1, D.LGS. 267/2000)” e ss.mm.ii; 

- la  deliberazione  consiliare  n.  4  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii;

Richiamata altresì:
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  38  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto 

“APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (P.E.G.)  –  PIANO 
DELLA PERFORMANCE 2021-2023” e ss.mm.ii; 

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli  artt.  34 e 35 che definiscono le 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 02.03.2020 con cui sono state conferite all’arch. Barbara Gentilini 
le funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;
Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 143 del 22/07/2021 3



DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, di:
1. di far proprie e di approvare le premesse della presente deliberazione;

2. di  prender  atto  dell’intervenuta  manutenzione  straordinaria  eseguita  a  cura  e  spese 
dell’associazione A.S.D. TENNIS BIBIONE BEACH nel primo semestre del 2021 sui n.2 
campi da tennis dell’impianto sportivo per complessivi € 8.293,11;

3.  di concedere il contributo relativo ai lavori di “manutenzione straordinaria di n.2 campi da 
tennis dell’impianto sportivo “Centro Sportivo Polifunzionale – Ex Centro Tennistico” sito 
in  Via  Cellina,  n.2  in  località  Bibione”,  corrispondente  a  €  7.000,00  spettante 
all’associazione A.S.D. TENNIS BIBIONE BEACH, la quale si è già fatta carico di tale 
spesa;

4. di  aver acquisito  i  documenti  comprovanti  le  spese  vive  di  cui  l’associazione  A.S.D. 
TENNIS BIBIONE BEACH si è fatta carico;

5. di dare atto che, la somma di €. 7.000,00, trova copertura finanziaria al capitolo 735, voce 
“CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE”, Bilancio di previsione 2021-2023, 
Esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità;

6. di  dare  atto altresì  che,  la  presente  deliberazione  rispetta  le  disposizioni  contenute  nel 
Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini;

7. di dare atto che per l’oggetto della  presente deliberazione sussiste  la competenza della 
Giunta comunale ai sensi del art.48 del D.lgs.267/2000, relativamente al compimento da 
parte della Giunta di tutti gli atti rientranti ai sensi dell’art.107, che non siano riservati al 
Consiglio comunale;

8. di  dare  atto  che,  le  spese  discendenti  dal  presente  provvedimento  saranno debitamente 
impegnate e liquidate dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio 
-  Servizio  Patrimonio  e  Sport  con  successive  determinazioni,  sulla  scorta  della 
documentazione  e  rendicontazione  attestante  il  rispetto  dei  criteri  descritti  in  premessa, 
quale  presupposto  per  la  formulazione  del  provvedimento  di  liquidazione  delle  relative 
sovvenzioni/contributi;

9. di prendere atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dal dirigente del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio e del dirigente del Settore  
Economico Finanziario, che si fanno propri;

Con  separata  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 



Servizio Patrimonio e Sport

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  N.2  CAMPI  DA  
TENNIS  DELL'IMPIANTO SPORTIVO "CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE EX CENTRO  
TENNISTICO"  SITO  IN  VIA  CELLINA,  N.2  IN  LOCALIA'  BIBIONE.   EROGAZIONE  DEL  
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. TENNIS BIBIONE BEACH  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
19/07/2021

Il Dirigente del Settore

F.TO ARCH. BARBARA GENTILINI

Servizio Patrimonio e Sport

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  N.2  CAMPI  DA  
TENNIS  DELL'IMPIANTO SPORTIVO "CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE EX CENTRO  
TENNISTICO"  SITO  IN  VIA  CELLINA,  N.2  IN  LOCALIA'  BIBIONE.   EROGAZIONE  DEL  
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. TENNIS BIBIONE BEACH 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
21/07/2021

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 143 del 22/07/2021 5



Il presente verbale di deliberazione in data 22/07/2021 n.143 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Vice Segretario GENERALE

F.to Codognotto  Pasqualino F.to Villotta dott. Luca

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 21/08/2021, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 10/08/2021

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 10/08/2021

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  10/08/2021
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 10/08/2021 12:02:17
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


